Quamvis fontes officiales, qui ad manus meas accedunt, de hoc taceant, publicis tamen ex ephemeridibus et privatis epistolis laetissimam notitiam, notam certitudinis praeseferentem, accepi. Excellentissimam ac Rev.mam Dominationem Tuam Nuntium Apostolicum in Republica Polona a Beatissimo Patre nominatum esse simulque Archiepiscopum titularem in partibus infidelium. Quod igitur omnes intimo cordis angulo sperabamus, factum est: et Nuntiaturam, quae publicum testimonium in itae relationis legitimae cum Sancta Sede praestat ac continuae ab Eadem agnitionis independentiae Nostri Status - et talem virum in persona Excellentissimae ac Rev.mae Dominationis Tuae, qui ab ipso initio Suae apud nos mansionis tum benevolentia erga nos tum studio et cura nostri animos omnium sibi devicit.

Eo vel magis sincerrimas gratulationes Excellentiae V.rae praesentibus profiteri audeo: Ad multos, plurimosque annos! in medio nostri cum profectum Rei Divinae opitulante Deo. Beatissimo Patri vere dignetur Excellentissima ac Rev.ma Dominatio Tua referre, me una cum clero et commisso mihi grege ad pedes Ipsius provolutum summum cultum filialemque amorem et oboedientiam in signum gratitudinis pro tanto beneficio testari<sup>692</sup>.

(<sup>a</sup>-Sincerrimo corde add.mus

† Marianus Ryx, epus<sup>a</sup>)

<sup>a-a</sup>) *Manu propria.*

## N. 896.

**Card. Petrus Gasparri**  
**Achilli Ratti**

Ex colle Vaticano, 9 VII 1919.

*Refert de summi pontificis allocutione in novissimo consistorio pronuntiata, qua significaverat sibi clerum orthodoxum et futuras Russiae sortes curae et cordi esse, et hortatur nuntium mandatque ei, ut huiusmodi Sancti Patris cogitationes et sollicitudines prudenter disseminandas ac spargendas curet.*

---

<sup>692</sup> Cfr. N. 949.

Or. (dactylogr.): AV, Arch.Nunz.Vars. 198 f. 49r-v N° 92931 (N.prot. 106).

Ill.mo e Rev.mo Signore,

E' nota alla Signoria V.ra Ill.ma la paterna sollecitudine che l'Augusto Pontefice ha più volte dimostrato per le popolazioni russe, che le agitazioni politiche e sociali hanno immerso nelle più gravi sofferenze. Recente prova di tale sollecitudine è stata l'allocuzione pronunciata dal Santo Padre nel Concistoro del Marzo scorso<sup>693</sup>, nonché la premura della Santa Sede in favore del Clero Ortodosso.

Come V.ra Signoria potrà rilevare dall'accluso numero dell'<sup>(a)</sup>Osservatore Romano<sup>a)</sup>, il risultato dell'interessamento pontificio pel Clero russo, non è stato quale si attendeva, ciò nondimeno il Santo Padre non ha cessato di far voti e di adoperarsi per la pacificazione civile e religiosa di quelle buone popolazioni.